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CTA DE EVALUACION ¢ NDACIONDELAL TA A
PROCEDIMIENTO DE MENOR CUANTIA NACIONAL N /2 “CONST C £ TINGLA
POLIDEPORTIVO Y BANO SEXADO EN YAGUARETE FOREST™ 1D 51760

En la ciudad de Santa Rosa del Aguaray a los 12 dins del mes de agosto del afio dos mil veinticuatro, sicndo
las 12:00 horas, el Comité de Evaluacién de la Municipalidad de Santa Rosa del Aguaray, se reGnen a fin
ELABURAR y ecievar a ia Maxima Autoridad de ia Institucion el Informe resultante del anaiisis de las ofertas
presentadas en el marco de la Licitacién por MCN N°09/2024 “CONSTRUCCION DE TINGLADO
POLIDEPORTIVO Y BANO SEXADO EN YAGUARETE FOREST” ID. N°451760.

Una vez verificadas las ofertas, se pasa expresar cuanto si gue:

1. ACTA DE APERTURA DE OFERTAS:
Conforme se desprende del Acta de Apertura de Ofertas de fecha 09 de agosto de 2024, se ha procedido a la

apertura de las siguientes:

MONTO
EMPRESA DESCRIPCION DE BIEN TOTAL GS. CORREQ ELECTRONICO

t Empresa  Unipersonal JCE | CONSTRUCCION DE
INGENIERIA con RUC N°|TINGLADO
5423801-3 del Sr. JOSE | POLIDEPORTIVO Y BANO ; .
338.560.705 hcardo01 1.
' [ anToNtO CARDOZO | SEXADO EN JEsephiacda0] @small.com
ESPINOZA YAGUARETE FOREST

n " -

La observacion mencionada serd analizada durante el proceso de evaluacion.

2. VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CARACTER SUSTANCIAL:

Posteriormente, se procede a la verificacion del cumplimiento de las ofertas respecto al cumplimiento de las

Aravimmambnninman da anrdabane csinbaeainl.
UULMIIVLIUA LUV D Ue vl U ter B A LT Ly TR

[ 1 DOCUMENTOS DE CARACTER SUSTANCIAL

Empresa Documentos solicitados | Documento presentado Cumple 0 No cumple
en ¢l PBC

Formulario de Oferta (*) | El formulario de oferta y
lista de precios SE hallan
Empresa U,nipersonal JCE | [El formulario de oferta debidamente llenados y Cumple
INGENIERIA con RUCN° |y lista de precios, firmados.-
5423801-3 del Sr. JOSE | generados

ANTONIO  CARDOZO | electrénicamente a
ESPINOZA través del SICP, deben
ser  completados y
firmados por el oferente.

En caso de que se empiee
I el moédulo de oferta
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clectrénica s¢
considerard que el listado
de items forma parte del
formulario  de  oferta
clectrénica, y deberd
sujetarse en todo lo
demds a la
reglamentacién vigente.)

Garantia de Presenté Mantenimiento

Mantenimiento de de Oferta a través de una

Oferta (*) péliza  de  seguro Cumple
debidamente extendida a

La garantia de favor de la Municipalidad.

mantenimiento de oferta

debe ser extendida, bajo
la forma establecida en

el SICP.
Los Documentos que Presento los documentos Cumple
acrediten la existencia | que acreditan la existencia
del oferente del oferente.-
Los documentos que | Presenté documentos que Cumple
demuestren las demuestran las facultades
facultades del firmante | del firmante de la oferta
de la oferta para para comprometer  al
comprometer al oferente.-
oferente.

3. AGRUPACION EN ORDEN NUMERICO DE MENOR A MAYOR

3.1. ERRORES ARITMETICOS

Se ha encontrado errores aritméticos y que fueron comunicados, siendo aceptada fehacientemente por el Oferente.-

3.2. CERTIFICADO D

Se procedio a la revision de certificados de origen en el sistema

MIC (http://www.vue.org.py), arrojando la informacién

de que el oferente cuenta con el Certificado correspondiente.-

P
n n T
NUMERICO DE I"{EA‘\OR I I YSWRVILYY iy viv vl AZR

T AQ

A RYAVAD TTIIOMN N NADEOD DRDOATITA NN
ALAAAPRAN ML R RU0 A VAN sy

3.3 ORPEN ANULVALIARAL LS

édl(RECClONES ARITMETICAS QUE HAYAN SIDO NECESARIAS Y HABIENDOSE APLICADO LOS
MARGENES DFE_PREFERENCIA CUANDO CORRESPONDA APLICACI

N OUEDANDO EI. CUADRO

DE PRECIOS SEGUN LO SIGUIENTE:

ORDEN NUMERICO

OFERENTE

CERTIFICADO | PRECIO DE [APLICACION | PRECIO FINAL

DE PRODUCTOY | OFERTA DEL 40% POSTERIOR A LA
EMPLEO APLICACION DEL

NACIONAL (40%) 40%
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i Empresa Unipersonal
JCE INGENIERIA

con RUC N°

1| 5423801-3 del Sr.
JOSE ANTONIO
CARDOZO
ESPINOZA NO PRESENTA J38.560.705 0 338.560.705

3.5 SOLICITUD A LOS OFERENTES DE_UNA EXPLICACION DETALLADA DE LA

COMPOSICION DEL PRECIO OFERTADO DE CADA iTEM, RUBRO O PARTIDA ADJUDICABLE.

NO SE REMITIO SOLICITUDES DE EXPLICACION DETALLADA DE COMPOSICION DE PRECIOS.

4. SOLICITUDES DE ACLARACION

No se remitio solicitudes de aclaracion.-

5. SELECCION PROVISORIA DE LA OFERTA CON EL MENOR PRECIO

Que, la oferta ms baja corresponde a la presentada por la Empresa Unipersonal JCE INGENIERIA con RUC
N° 5423801-3 del Sr. JOSE ANTONIO CARDOZO ESPINOZA. Scgin sc desprende del cuadro observado ut supra,

-

como el cuadro comparativo de oferta adjunto a este documento, el Oferente ha presentado precios que no estén por
encima del 10%, ni por debajo del 20% al precio referencial.-

LOTE 01- CONSTRUCCION DE TINGLADO POLIDEPORTIVO

PRESUPUESTO REFERENCIAL | OFERTA DE LA Empresa | DIFERENCIA
Unipersonai JCE INGERIERIA cun | FORCENTUA
RUC N° 5423801-3 del Sr. JOSE |L ENTRE
ANTONIO CARDOZO ESPINOZA (0C) Y (PR)
IT RUBRO- ATRIBUTOS CANTI | PRECIO PRECIO PRECIO PRECIO TOTAL | (%)
E DESCRIPCION DAD UNITARIO TOTAL (IVA | UNITARIO (IVA
M (VA INCLUIDQ) (IVA INCLUIDO)
| N° INCLUIDO) INCLUIDO)
! 1 unidad de medida:
Cartel de Ohra 2 00 Unidad . —
I x 1,50 presentacion: LW 1.500.000 13U AR, 00 1.650.000 LoV LW
UNIDAD 10%
ra unidad de medida:
Replanteo y Metros cuadrados
marcacion presentacion: 513,00 5.600 2:872.800,00 6.160 3.160.080,00
UNIDAD 10%
3 unidad de wedida:
Excavacion para Metros ciibicos
fundaciones presentacion: 93.00 115.167 11.286366.00 126.680 12.414.640,00
UNIDAD 10%
4 unidad de medida
5 &5 Ivicuus Labicos
Zapatas de H° A prescatacion: 384 2.100.000 8.064.000,00 2.310.000 8.870.400,00
UNIDAD 10%
5 unidad de medida:
Columna de H°A® Metros cuadrados
(Tronco) presentacién: 74 2.100.000 15.624.000,00 2.310.000 17.186.400,00
UNIDAD 10%
’Ts unidad de medida:
Estructura metélica Metros cuadrados fidh
con cabriadas presentacion: 13,00 128.018 6567323400 ildog 72,230 400,00
UNIDAD 10%
Y Techo chapa zinc hurlil;:jr‘:‘: ‘:ﬁ;ﬁ:ﬁg‘:
sobre .c>[m¢;lum presentacién: 535,00 88.667 47.436.845,00 97.530 52.178.550,00
metdlica N.° 26 UNIDAD 10%
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i Canaleta de chapa :"';nd:’l:c:;“h‘h
E::;ﬁlllh - sunistide: 108,00 60.000 6.480.000,00 66,000 7.128 000,00
UNIDAD 1%
9 unidad de medida:
Pise de Hormigon Metros cubicos
e=10cm presentacion: o 2.150.000 10R.650.000,00 2365 000 120.615.000,00
UNIDAD 10%
10 umdad de medida
Umdad Medida
Tuminacion Global 1,00 8.120.000 8.120.000,00 8.932.000 8.932.000,00
presentacién T e
UNIDAD 10%
11 usidad de modida:
Eiugionn, Bl Unidad Medida
Global 1,00 4.000.000,00 4.400.000,00
retiro de desechos Sresbiile: 4.000.000 4.400.000
UNIDAD 10%
LOTE 02- CONSTRUCCION DE BANO SEXADO
PRESUPUESTO REFERENCIAL | OFERTA DE LA Empresa | DIFERENCIA
Unipersonal JCE INGENIERIA com | PORCENTUA
RUC N° 5423801-3 del Sr. JOSE | L ENTRE
ANTONIO CARDOZO ESPINOZA | (OC) Y (PR)
IT RUBRO- ATRIBUTOS CANTI PRECIO PRECIO PRECIO PRECIO TOTAL | (%)
E DESCRIPCION DAD UNITARIO TOTAL (IVA | UNITARIO (IvA
M (IVA INCLUIDO) (IVA INCLUIDQ)
N INCLUIDO) INCLUIDO)
1 unidad de medida:
Replanten v Metras enadrados _ _
marcacién presentacion: 5.3 5.600 272,00 6.100 31.293,00
UNIDAD 9%
2 unidad de medida:
Excavacion para Metros ciibicos
fundaciones presentacion: 476 115.167 2302892 126.600 4168169
UNIDAD 10%
3 unidad de medida:
Vigas de encadenado | Metros cibicos
inferior presentacién: 0.54 2.100.000 1154.000.00 2.310.000 1.247.400,00
UNIDAD 10%
4 unidad de medida:
Map. Nivelacion Meiros cuadrados
0,30 presentacion: 43 150,000 230 M 165.000 40300
UNIDAD 10%
5 unidad de medida:
’ Metros cuadrados
Mamp Elevacion presentacion: 22,50 85.000 1.912.500,00 93.500 2.103.750,00
UNIDAD 10%
6 unidad de medida:
Envarillado de Metro lineal
paredes presentacién: 1800 23333 NN 25.666 461.988,00
UNIDAD 10%
7 unidad de medida:
. Metros cuadrados
Aislacién de paredes presentacién: 7,00 84.000 588.000,00 92.400 646.800,00
UNIDAD 10%
8 unidad de medida:
Techo de chapa de Metros cuadrados
isopanel presentacion: 6,00 260.000 1.560.000,00 286.000 1.716.000,00
UNIDAD 10%
9 Revoque de paredes :dn;z?i i:;z:i;i: i
int Ext. A1 capa presentacién: ,00 40.000 1.800.000,00 44.000 1.980.000,00
c/hidréfugo UNIDAD 10%
10 unidad de medida:
Revoque de Metro lineal
mochetas 13 presentacion: 12,0 35.000 420.000,00 38,500 462.000,00
UNIDAD 10%
11 Contrapiso de unidad de medida: -
cascoles y carpeta | Metros cuadrados_| %0 55.000 198.000,00 60.500 217.800.00 10%
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presentacion
UNIDAD

Piso ceramuco
antdeshzante

unidad de medida:
Moetros cuadrados
presentacidn.
UNIDAD

360

100.000

360.000,00

110,000

396 000,00

13

Guarda obra 0,40m
ncluye contrapiso

unidad de medida:
Metros cuadrados

presentacion:
UNIDAD

436

150.000

654.000,00

165.000

719.400,00

10%

4

Zocalo ceramico

unidad de medida:
Metro hneal

presentacidn:
UNIDAD

9,00

25.500

229.500,00

28.050

252.450,00

10%

15

Ventanas tipo
balancin 0.6x0,4

unidad de medida:
Metros cuadrados
presentacion:
UNIDAD

350.000

168.000,00

385.000

184.800,00

10%

Pucrta metdlica
0,8x2,1

unidad de medida:
Unidad
presentacion:
UNIDAD

2,00

1.300.000

2.600.000,00

1.430.000

2.860.000,00

106%

latex

Pmtura de paredes al

unidad de medida:
Metros cuadrados
presentacion:
UNIDAD

45,00

25.000

1.125.000,00

27.500

1.237.500,00

10%

Pintura deaberturas

smt

metalicas con pintura

unidad de medida:
Meuus cuadrados
presentacion:
UNIDAD

6,70

40.000

268.000,00

44.000

294.800,00

10%

Revestido de
azulejos

unidad de medida:
Metros cuadrados
presentacién:
UNIDAD

19,30

100.000

1.930.000,00

110.000

2.123.000,00

10%

Instalacién eléctrica
segln planos

unidad de medida:
Unidad Medida
Global
presentacion:
UNIDAD

500.000

500.000,00

550.000

550.000,00

Artefactos eléctricos

unidad de medida:
Unidad Medida
Global
presentacion:
UNIDAD

1,00

800.000

800.000,00

880.000

880.000,00

10%

Agua corriente:
Anefactos sanitarios,
griferias y accesorios

unidad de medida:
Unidad Medida
Global
presentacion:
UNIDAD

1,00

3.200.000

3.200.000,00

3.520.000

3.520.000,00

10%

23

Cémara séptica

unidad de medida:
Unidad
presentacion:
UNIDAD

1,00

3.100.000

3.100.000,00

3.410.000

3.410.000,00

10%

Pozo absorvente

unidad de medida:
Unidad
presentacion:
UNIDAD

1,00

3.300.000

3.300.000,00

3.623.288

3.623.288,00

10%

Se procede a seleccionar a la misma a los efectos de verificar su cumplimiento con los demds requisitos de la

Convocatoria, observéndose en ese sentido cuanto sigue:

Empresa Unipersonal JCE INGENIERIA con RUC N° 5423801-3 del Sr. JOSE ANTONIO CARDOZO ESPIiNOZA

Calificacién Legal CUMPLE NO CUMPLE
Calificacién Legal. Los oferentes deberan declarar que no se encuentran
comprendidos en las limitaciones o prohibiciones para contratar con el CUMPLE
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Estado, segun lo establecido en el articulo 21 de la Ley N2 7021/22 en
concordancia con el Articulo 19 de su Decreto Reglamentario. Esta
declaracién forma parte del formulario de oferta en los casos que el
procedimiento de contratacién sea convencional y formulario de Oferta
electrdnica en el caso que se utilice el mddulo de oferta electrénica.
Serdn desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren
comprendidos en las prohibiciones o limitaciones para presentar
propuesta y contratar con el Estado, a la hora y fecha limite de
presentacion de ofertas o a la fecha de firma del contrato.

A los efectos de la verificacion de la existencia de prohibiciones o
limitaciones contenidas en el articulo 21 de la Ley N2 7021/22, el comité
de evaluacion realizaré el siguiente andlisis:

1. Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de
ofertas, la declaracion jurada de no estar comprendido en las
prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar, y
ademids las constancias de registro de estructura juridica y de
beneficiarios finales.

2. Verificard los registros del personal de la convocante para

detectar si el oferente o sus representantes, se hallan comprendidos en

el articulo 21 de la Ley N2 7021/22.

3. Verificara por los medios disponibles, si el oferente y los demds
sujetos individualizados en las prohibiciones o limitaciones contenidas en
los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO
DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.

4. Si se constatara que alguno de las personas mencionadas en el
parrafo anterior figura en la base de datos del SINARH del VICE
MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL, el
comité analizard acabadamente si tal situacién le impedira ejecutar el
contrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la oferta, seglin
sea el caso.

5. Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de

Declaracién de Personas, debidamente firmado, conforme a los

El oferente ha presentado el formulario
de Declaracidn de Personas Debidamente
firmado, conforme a los estdndares
establecidos y su propietario no se
encuentra sanclionado por la DNCP y
tampoco se encuentra dentro de los
criterios contemplados en los incisos g),

h), i), yj) de la Ley 7021/22.

estandares establecidos, y cotejard los datos con las personas fisicas

i
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inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” del ‘

SICP. Con el objeto de verificar silos directores, gerentes, socios gerentes,
quienes ejerzan la administracidén, accionistas, cuotapartistas ©
propietarios se encuentren dentro de los criterios contemplados en los
incisos g), h), i), y j) de la Ley 7021/22.

6. El comité podrd recurrir a fuentes publicas o privadas de
informacién, para verificar los datos proporcionados por el oferente y las
obrantes en el registro de inhabilitados de la DNCP.

7. Si el Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen
impedimentos en virtud a lo dispuesto en el articulo 21 de la Ley N°

7021/22, la oferta sera rechazada y se remitiran los antecedentes a la

DNCP para los fines pertinentes.

A) REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LAS CONDICIONES DE PARTICIPACION

Empresa Unipersonal JCE INGEN TERIA con RUC N° 5423801-3 del Sr. JOSE ANTONIO CARDOZO
ESPINOZA

1. Formulario de Oferta (*)

[El formulario de oferta y lista de precios, generados
electrénicamente a través del SICP, deben ser completados
y firmados por el oferente.

En caso de que se emplee el médulo de oferta electrénica se
considerard que el listado de items forma parte del
formulario de oferta electrénica, y debera sujetarse en todo
lo demds a la reglamentacion vigente.]

CUMPLE
Ha presentado formulario de oferta debidamente

firmado

2. Garantia de Mantenimiento de Oferta (*)
La garantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida,

bajo la forma establecida en el SICP.

CUMPLE
Ha presentado Mantenimiento de Oferta a través de
Péliza de seguro, debidamente extendido a favor de

la Municipalidad de Santa Rosa del Aguaray.

3, Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**)

CUMPLE
Ha presentado Certificado de Cumplimiento de

Seguridad Social y se encuentra al dia.

4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el

MIC, en caso de contar. (**)

CUMPLE
Ha Presentado el Certificado de Producto y Empleo

Nacional

5. Certificado de Cumplimiento Tributario. (**)

CUMPLE

Pagina 7 de 14

Scanned with

{8 CamScanner’


https://v3.camscanner.com/user/download

fg Municipalidad Santa Rosa del Aguaray

. Ley DISTRITACION N° 1931/02

> Dpto. San Pedro - Repiblica del Py. Wﬂ'ﬂ—‘gﬂ'c:“
(HAGAMOS YA!

INTENDENCIA MUNICIPAL
Calle 1" Concejales y Dr. Candia - Telefax (0433) 240106 - C el. 0971810920

6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado

el establecimiento del oferente. (**)

CUMPLE

7. Declaracién Jurada de “Declaracién de Personas”, de

conformidad con el formulario estdndar - Seccién

Formularios (**)

CUMPLE

B) DOCUMENTOS LEGALES

Empresa Unipersonal JCE INGENIERIA con RUC N*

5423801-3 del Sr, JOSE ANTONIO CARDOZO ESPINOZA

c. En el caso que suscriba la oferta otra persona en su

representacion, deberd acompaiiar una fotocopia simple de su

cédula de identidad y una fotocopia simple del poder suficiente

otorgado por Escritura Pablica para presentar la oferta y

representarlo en los actos de a licitacién. No es necesario que el

8.1. Oferentes Individuales. Personas Fisicas Cumple o No cumple |
a. Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la | CUMPLE |“
oferta. (*) _{
b. Constancia de inscripcion en el Registro Unico de | CUMPLE
Contribuyentes — RUC (*)

NO APLICA

Fue firmado por el propietario

poder esté inscripto en el Registro de Poderes. (*)

Los documentos indic
presentados con la oferta.

ados con asterisco (*) son considerados documentos sustanciales a ser

Los documentos indicados con doble asterisco (**) deberan estar vigentes a la fecha y hora
tope de presentacién de ofertas o al inicio de la etapa competitiva para procesos de SBE.

C) VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA:

CAPACIDAD FINANCIERA

CUMPLE / NO CUMPLE

Cocficiente de Liquidez: Activo corriente / Pasivo Corriente debe ser
igual o mayor a 1. Esta informacién serd extraida del Balance General
correspondicnte a los cjercicios fiscales cerrados 2021, 2022 y 2023.

CUMPLE

Presenta formulario "Situacién
Financiera"

Coeficiente de Solvencia: Pasivo Total / Activo Total igual o menor a| CUMPLE

0,80. Esta informacién seré extraida del Balance General correspondiente

a los ejercicios fiscales cerrados 2021, 2022 y 2023

/ %asdeM;\

Scanned with

i CamScanner’|


https://v3.camscanner.com/user/download

[%q Municipalidad Santa Rosa del Aguaray
w Ley l‘)lSTRITACI()N N° 1931/02 .
Dpto. San Pedro - Repiiblica del Py, oo'l!f mgﬂw"l:u
INTENDENCIA MUNICIPAL oo

Calle 1" Concejales y Dr. Candia - Telefax (0433) 240106 - Cel. 0971810920

Presenta formulario "Situacidn

Financiera"

Demostrar que posee 0 que tiene acceso a suficientes activos liquidos,
activos reales libres de gravdmenes, lineas de crédito y otros medios
financicros (independientemente de cualquier anticipo estipulado en el
contrato) para cumplir los requisitos en materia de flujo de fondos para la
construccion exigidos para el o los contratos en caso de suspension,
reanudacion de faenas u otros retrasos en los pagos.

El minimo de activos liquidos y/o acceso a créditos libres de otros
compromisos contractuales del adjudicatario serd: 20%

Las deducciones al flujo de fondos exigidos por compromisos derivados

de otros contratos solo se haran cuando dichos contratos se encuentren en

ejecucion.
Este minimo de activos liquidos que constituiré el capital operativo, debe

ser el resultado de la diferencia entre el Activo Corriente menos el Pasivo

Corriente.
Puede ser complementado con lineas de crédito otorgadas por entidades

CUMPLE

Ademds de poseer el minimo de
activos liquidos mds del 20%5, el

oferente cuenta con lineas de
créditos.

Presenta formulario "Situacion
Financiera"”

financieras.

C.1. REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR EL PRESENTE CRITERIO

’:utorizacibn para pedir referencias a las instituciones bancarias de las que el

CUMPLE

oferente es cliente

Indicar y adjuntar copias de documentos que comprueben el acceso del oferente
a recursos financieros para cumplir los requisitos de calificacion, bastando para

el efecto Cartas Compromiso de un Banco de plaza de otorgar una linea de crédito

CUMPLE

al oferente.
Balance General correspondiente a los afios 2021, 2022 y 2023

CUMPLE

D) VERIFICACION DE LA EXPERIENCIA GENERAL EN OBRAS

Péagina 9 de 14
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Empresa Unipersonal JCE INGENIERIA con RUC N° 5423801-3 del Sr. JOSE ANTONIO CARDOZO

GOBIEANO MUNICIPAL

St flsa dat plyasrng. marese
|MAGAMOS YA!

El promedio del volumen anual de negocios se define como ¢l total de
las facturas legales correspondientes a obras en ejecucién o
terminadas por el oferente, dividido el numero de (5) aftos senalado

en el parrafo precedente

ESPINOZA
EXPERIENCIA GENERAL EN OBRAS CUMPLE NO CUMPLE
Haber generado, durante los mejores cinco (5) afos de los altimos diez | CUMPLE
(10) afos, en promedio un volumen anual de facturacion hasta un
méximo de 70 % (aplica para cada Lote). La empresa
unipersonal ha

generado durante los
mejores 5 aftos de los
wtimos 10 afios en
promedio un volumen
anual de facturacion
superior al 70%.

Presenté Formulario
Experiencia general
en construccion y

Facturacion — anual
media en
construccion.

E) VERIFICACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA EN OBRAS

5423801-3 del Sr. JOSE ANTONIO CARDOZO ESPINOZA

, Empresa Unipersonal JCE INGENIERIA con RUC N°
Iﬁrzmxmcm ESPECIFICA EN OBRAS CUMPLE NO CUMPLE
Participacion en calidad de contratista, integrante de un consorcio en el
porcentaje de participacion, © subcontratista autorizado por la
CUMPLE

Administracién Contratante en al menos un [1] contrato, durante los dltimos
diez [10] afios, similares a las obras propuestas.

La similitud debe basarse en la escala fisica, la complejidad, los métodos o la
tecnologfa, u otras caracteristicas técnicas, conforme a lo descrito en la
Seccion Descripcién de la Obra.

A fin de cumplir este requisito, las obras deberan estar terminadas en un 70%
por lo menos, y el desempefio deberd haber sido satisfactorio.

Ha presentado copia
simple de (1) contrato

Presento Formulario
Experiencia  especifica
en Conslruccion

J

/
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Calle 1" Concejales y Dr. Candia - Telefux (0433) 240106 - Cel. 0971810920

CUMPLE

Contar con Fxpcricncia minima para el contrato que antecede u otros
conltt.ntos. ejecutados en el periodo 2021, 2022 y 2023 en las siguientes
actividades clave: Construccion y/o reparacion de Obras Publicas y/o

Privadas

Ha presentado copias de
contratos, ¢jecutados en
¢l periodo 2021, 2022 y

2023.

Presentd Formulario
Experiencia General en
Construccién” y
"Situacion Financiera”

S

CRITERIOS DE

LES PARA EVALUAR LOS__PRESENTE

F.1L.LREQUISITOS DOCUMENTA
CiFICA EN OBRAS

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPE

(o

nales que avalen la experiencia requerida.

Copia de facturaciones y/o recepciones fi

Si la experiencia ha sido como subcontratista, acompaiar el documento que acredite la
para participar como tal en el contrato

autorizacion de la Administracién Contratante

Fj VERIFICACION DE CAPACIDAD EN MATERIA DE PERSONAL

UMPLE

———

Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida CUMPLE
I
Documento que avale la recepcién definitiva de la obra CUMPLE
Fotocopias de contratos anteriores para demostrar como minimo el 70% de la oferta CUMPLE
presentada
NO APLICA

A—

personal JCE INGENIERIA con RUC

N° 5423801-3 del Sr. JOSE ANTONIO CARDOZO

curriculum del Jefe
de Obras, Presenté
Formulario Lista del
personal  propuesto
para la obra

Demostrar que cuenta con personal debidamente calificado para

desempefiar los siguientes cargos clave:

Residente de Obra: 1 (un) Arquitecto o Ingeniero Civil encargado
de los servicios a ser realizados, con experiencia minima de 5
(cinco) afios en obras de construcciones o mantenimientos de
edificios en general en cuanto a una escala fisica (minimo 500 m2).

, Empresa Uni
ESPINOZA
CAPACIDAD EN MATERIA DE PERSONAL CUMPLE NO CUMPLE
Demostrar que cuenta con personal debidamente calificado para | CUMPLE
desempeitar los siguientes cargos clave:
Ha presentado
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El mismo deberd permanecer en la obra tiempo completo, y
solamente podra ser sustituido por otro de su misma o superior
categoria o experiencia, que deberd ser previamente aprobado por la
Convocante. Se deberd presentar Curriculum Vitae acompafiado de
la copia autenticada del Titulo de Grado.

VALUAR EL PRESENTE CRITERIO

F.1.LREQUISITOS DOCUMENTALES PARAE

encione la calificacién y experiencia del personal CUMPLE

Curriculum en el que se m
Ha presentado las copias de

clave, técnicoy de administracién, propuesto para desempefiarse en el lugar
trato. Curriculum

de ejecucion de las obras a los fines del con
T
CUMPLE

Referencias de empresas que confirmen un desempefio satisfactorio.
CUMPLE

Copia autenticada del Titulo de Grado del Residente de Obra propuesto
G) VERIFICACION DE CAPACIDAD EN MATERIA DE EQUIPOS

con RUC N° 5423801-3 del Sr. JOSE ANTONIO CARDOZO |

Empresa Unipersonal JCE INGENIERIA

ESPINOZA
CAPACIDAD EN MATERIA DE EQUIPOS CUMPLE NO CUMPLE
CUMPLE

ue puede disponer oportunamente de los equipos

esenciales en propiedad 0 en alquiler, que a continuacién se
mezcladora de cemento Present6 Formulario

indican: Camion para tarslado de equipos,

electrico, allanadora de concreto, soldadora electrica como minimo | Lista de Equipos" y

3, pulidora minimo 5 y herramientas menores "Cronograma  de
Utilizacion de

or los oferentes no | Equipos”

Demostrar q

Los equipos minimos necesarios presentados p
deberdn estar comprometidos en otras obras.

G.1.REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR EL PRESENTE CRITERIO

Declaracién jurada de que los equipos mencionados como propiedad de la (Empresa) | CUMPLE

sc cncucntran con disponibilidad inmcdiata cn caso dc scr adjudicada, y quc sc
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encuentra en buen estado y en condiciones aceptables para realizar los trabajos a que

seran destinados

CUMPLE —_—

Cuadro de revaliio fijo en el caso de propietarios de equipos

en cl apartado CUMPLE

Autorizacion para verificar la veracidad de las informaciones sefaladas

Coeficiente de Solvencia

adjuntar: (i) constancia donde s¢ CUMPLE

En caso de equipos pertenecientes a terceros,
obra todo el tiempo que sca necesario

certifique que dicho equipo permanccerd en la

para cumplir con las tareas especificadas; (ii) contrato de alquiler o leasing, O carta
compromiso otorgada por el propietario de que los equipos serdn cedidos en alquiler

o leasin,

H) OTROS CRITERIOS QUE LA CONVOCANTE REQUIERA
NO APLICA SEGUN PBC

1) ANALISIS COMPARATIVO DEL CUMPLIMIENTO DE LA O LAS OFERTAS RESPECTO A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y OTROS REQUERIMIENTOS.

CUMPLE

NTO DE LA
CASY

ANALISIS COMPARATIVO DEL CUMPLIMIE

ERTA RESPECTO A LAS LESPECIFICACIONES TECNI Cumple con las especificaciones

OF
! OTROS REQUERIMIENTOS

requeridas.

6. VISITA AL SITIO DE OBRAS.

Fecha y dia: 05/08/2024
Lugar: Municipalidad de Santa Rosa del Aguaray
Hora: 09:00

Procedimiento:
a Unidad Operativa de Contrataciones (u.o.c)

El interesado o su representante, deberd presentarse en la oficinade l
bre completo y el niimero de su documento de

de la Municipalidad de Santa Rosa del Aguaray, indicando su nom
identidad. Posterior a la acreditacion el funcionario designado realizara la vista en los lugares donde se estard
ejecutando las obras. Al finalizar la Visita Técnica, la U.O.C. expedird la respectiva constancia a nombre de los

potenciales oferentes que la hayan realizado.
Nombre del funcionario_responsable de uiar la visita: Elfla funcionario/a serd designado/a acorde a la
disponibilidad de Funcionarios
Participacién Obligatoria: SI

Que, el representante de la Empresa Unipersonal JCE INGENIERIA con RUC N° 5423801-3 del Sr. JOSE

ANTONIO CARDOZO ESPINOZA estuvo presente durante la visita al sitio de Obras.-

P
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7. RECOMENDACION: RATACIONES
Por tanto, y atendiendo a lo establecido en la Ley N°7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATAC .
de proceder al andlisis,

PUBLICAS" y su Decreto Reglamentario, que norma la elaboracién de un Dictamen. fin e
evaluacion y recomendacion de la Adjudicacion de la oferta recibida, hasta determinar la més convenienie.
. uc N°
Que se recomienda la ADJUDICACION a la Empresa Unipersonal JCE INOIZN'lfﬁg\N;;;SCC'ON
5423801-3 del Sr. JOSE ANTONIO CARDOZO ESPINOZA, de la Licitacion MCN N°‘0‘)/202':‘J ) 4 51760, siendo o
DE TINGLADO POLIDEPORTIVO Y BANO SEXADO EN YAGUARETE FoRra'blT“ l:’ ientos sesenta mil
monto de la adjudicacion Gs. 338.560.705 (Guaranfes Trescientos treinta ¥ ocho ':;'Ii':’,f:;m:_
setecientos quince), en virtud a las consideraciones expuestas e el exordio del presen
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7. RECOMENDACION:
Por tanto, y atendiendo a lo establecido en la Ley N°7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES

PUBLICAS"” y su Decreto Reglamentario, que norma la elaboracién de un Dictamen. a fin de proceder al andlisis,
evaluacién y recomendacion de la Adjudicacion de la oferta recibida, hasta determinar la mas conveniente.-

Que se recomienda la ADJUDICACION a la Empresa Unipersonal JCE INGENIERIA con RUC N°
5423801-3 del Sr. JOSE ANTONIO CARDOZO ESPINOZA, de la Licitacion MCN N°09/2024 “CONSTRUCCION
DE TINGLADO POLIDEPORTIVO Y BANO SEXADO EN YAGUARETE FOREST” ID N° 451760, siendo el
monto de la adjudicacién Gs. 338.560.705 (Guaranies Trescientos treinta y ocho millones quinientos sesenta mil
setecientos quince), en virtud a las consideraciones expuestas en el exordio del presente informe.-
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